NMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Asdio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batalias de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

|

DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 011-2024-MDM/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 26 dias del mes de febrero de 2024, en el
local de la Oficina de Abastecimiento, a las 09:00 horas, se relne el encargado del
Organo Encargado de las Contrataciones: quien se encarga de la preparacion,
conduccion, realizacién y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 011-2024-MDM/OEC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es ADQUISICION DE VARILLA DE ACERO PARA
CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO CREACION DE LOS SERVICIOS DE
GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA CC.NN. DE KIRIGUETI DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO
DE CUSCO, se relne a fin de efectuar la admisién y otorgamiento de la buena pro de
las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesion informando
que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado en
la Plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~ SEACE,
administrado por el Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la
relacion de participantes registrados, siendo:

" i’ _ IC: @F%
AYECHASI QUISPILLO CARLOS $2 2c\
01 | 10414036541 | /YECHAS ’ 20/02/2024 . :H
02 | 10430727163 | HUAMANI DIAZ EDIBERTO T 16/02/2024 validg. s y°8° 5/
i - =IF Conus “(,\
03 | 10464607183 \F’E%’:AXENTENO ALVAREZ DINA 20/02/2024 Valido I
| 04 | 10470006663 | GRANILLA JALIRE GENIX GABRIEL | 17/02/2024 Valido |
05 | 10749446591 | HUACAC MENDOZA FLOR SUSAN 20/02/2024 Valido
ABARCA LOAYZA FRANKLIN .
06 | 10758441623 | Ap G S o 20/02/2024 Vaiido
07 | 20392529374 | JN VIRDCO S.A.C 17/02/2024 Valido
08 | 20393855623 gaNCSTRUCTORA MEZA & TORRES 1710212024 Valido
MULTI METALES MONROY EMPRESA |
09 | 20491133237 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/02/2024 Valido
__ ~ LIMITADA o
10 | 20559644243 | FORZAMAT SALC. [ 2210272024 Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE y
11 2060011150 | SMEE-Se NOVIOUAL DE . 16/02/2024 Valido
| MILINSER E.LR.L.
12 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 17/02/2024 | Valido
13 | 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 16/02/2024 Valido
14 | 20603075201 | CONSTRUCSELVA SA.C. 16/02/2024 Valido
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CONSTRUCSERVIS METAL D&M

‘ Valido

15 | 20604225826 | £ o) 19/02/2024
DISTRIBUIDORA YULAC SAC - o .
16 | 20610281258 | o\ oo Ce o 16/02/2024 Valido
CORPORACION TOOL HOME
17 | 20610667504  EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/02/2024 valido
| RESPONSABILIDAD LIMITADA |
MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE i
18 | 20611801 §31 RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/02/2024 Valido |
19 | 20612137405 g?gsl_TRUCTORES HOME CENTER 10/02/2024 Valido

SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones informa
que, segln el reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron
sus ofertas fueron los siguientes:

01 | 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 22/02/2024 | Enviado | Valido
02 | 20603075201 | CONSTRUCSELVA S.A.C. 16/02/2024 | Enviado | Valido
' MILNER INVERSIONES Y ' :
SERVICIOS EMPRESA
03 |20600111150 | INDIVIDUAL DE 22/02/2024 | Enviado | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - .
MILINSER E.L.R.L. _
| 04 | 10430727163 | HUAMANI DIAZ EDIBERTO 20/02/2024 | Enviado | Valido
05 | 20392529374 | JN VIRDCO S.A.C |22/02/2024| Enviado | Valido |\
CONSTRUCTORA MEZA & ‘ . N
06 | 20393855623 | {RrES S A C. 21/02/2024 _ Enviado | Valido
ABARCA LOAYZA FRANKLIN . .
_07 | 10758441623" EDUARDO 21/02/2024 | Enviado | Valido
CORPORACION TOOL HOME
08 | 20610667504 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/02/2024 | Enviado | Valido |
RESPONSABILIDAD LIMITADA
09 | 20559644243 FORZAMAT S.A.C. | 22/02/2024 | Enviado | Valido
MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL . .
| 10_“2061 1801531 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/02/2024 Enviado Valido
| 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 22/02/2024 | Enviado | Valido

TERCERO: PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores
segun reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de

Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-11-2024-MDMI/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON!
No ltem 1
Descripcidn del ltem ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre ¢ Razén Social del postor Oferta
1 10758441623 ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 247300
2 20559644243 FORZAMAT S.AC. 250000
3 20603075201 CONSTRUCSELVA SA.C. 252920
CORPORACION TOOL HOME EMPRESA
4 20610667504 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 253000
5 10430727163 HUAMANI DIAZ EDIBERTQ 262300
MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE
[+ 20611801531 RESPONSABILIDAD LIMITADA 281490
7 20392629374 JNVIRDCO SAC 292600
8 20601208183 EDIGISS.AC. 306840.2
9 20393855623 CONSTRUCTORA MEZA & TORRES SAC. 317794.69
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
10 20600111150 MILINSER ELR.L. 400000

CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los
postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la
documentacioén requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5

del Titulo Vil de

SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD - PROCEDIMIENTO DE

DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
ROSioh ADMISION DE LA OFERTA ESIADD * ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
(10758441623) - (r)efag;;sentacién de quien suscribe la CUMPLE i
ABARCA LOAYZA o .
\RCALOA ¢) Anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO \
EDUARDO d) Anexo N° 3 _ CUMPLE
e) Anexo N° 4 NO CORRESPONDE |
| f) Requisitos de habilitacién NO CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV NO o
previsto en la Ley N.° 27037, segun Anexo N° 05
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
HOSIoR ADMISION DE LA OFERTA ESIao0 ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
(20559644243) oforta.
FORZAMAT S.A.C. | SAnexoN’2 CUMPLE ADMITIDO
I d) Anexo N° 3 _ CUMPLE
e) Anexo N° 4 - NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacién NO CORRESPONDE |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a)_ Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV NO -
previsto en la Ley N.° 27037, seglin Anexo N° 05
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DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
ROSTOR _ ADMISION DE LA OFERTA ESTA00 ADMISION
| a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
(20603075201) - | oferta
CONSTRUCSELVA |c)AnexoN°2 B CUMPLE ADMITIDO
S.A.C. d) Anexo N° 3 CUMPLE !
e) Anexo N° 4 ] NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacién NO CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ' PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV _SI_
previsto en la Ley N.° 27037, segtin Anexo N° 05
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
SR ADMISION DE LA OFERTA ESTARS ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
(20610667504) — | b) Documento que acredite la -
CORPORACION representacion de quien suscribe la CUMPLE
TOOL HOME oferta
EMPRESA c) Anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO
INDIVIDUAL DE ° T
d) A N° 3 M
RESPONSABILIDAD | &A% _—
LIMITADA e) Anexo N° 4 NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
[ a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGY o S|
previsto en la Ley N.° 27037, segtin Anexo N° 05 _|

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al orden de prelacién
establecido en el periodo de lance y los cuadros de Admisién de las ofertas que forman
parte del presente documento; al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo
establece el numeral 7.6 del titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se otorga
la BUENA PRO al postor (10758441623) — ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO
por un importe total de S/ 247,300.00 (Doscientos Cuarenta y Siete Mil Trecientos y
00/100 soles) incluye IGV.

No habiendo ninguna observacion, siendo las 11:40 horas del mismo dia, mes y aiio;
dandose por concluido esta acta, firmando en sefial de conformidad.

f
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